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Lovforslaget tilsigter at give hjemmel til, at 
Danmarks Radio og eventuelt TV 2 kan etablere 
satellitkanaler. Endvidere overvejes det at juste- 
re de såkaldte must carry-regler vedrørende 
programfordelingen i fællesantenneanlæg. De 
politiske forhandlinger om det fremtidige elek- 
troniske medielandskab kan eventuelt også 
medføre ændringer af radio- og fjernsynsloven i 
den kommende folketingssamling. 

Lov om litteratur 

Der har ikke hidtil eksisteret en lov for ministe- 
riets litteraturpolitiske område. Efter udgivelsen 
af betænkningen fra Kulturministeriets littera- 
turpolitiske udvalg lægges der op til et samlet 
initiativ, hvor ministeriets litterære institutioner 
og støtteområder samles i forbindelse med 
oprettelse af et litteraturråd. Foruden en sådan 
administrativ forenkling indgår det desuden i 
forslaget, at rådet gives mulighed for selvstæn- 
dig støttevirksomhed på det litterære område, 
herunder til en styrkelse af litterær formidlings- 
virksomhed med hovedvægten lagt på forfatter- 
nes direkte møde med publikum. 

Lov om arbejdsrolegater 

Det indgår i ministeriets overvejelser at oprette 
en bevilling til arbejdsrolegater for de skabende 
kunstnere inden for alle kunstarter. Ordningen 
skal ses som en udbygning af og supplement til 
eksisterende ordninger, hvis formål er økono- 
misk at sikre kunstnerne arbejdsro til gavn for 
skabelsesprocessen. 

Kulturministeren vil give Folketinget en rede- 
gørelse om 

-  Kulturpolitik. 

LANDBRUGS- OG FISKERIMINISTEREN 

Ændring af lov om kød (kødloven), ændring af 
lov om æg og ægprodukter og ændring af lov 
om mælk, mælkeprodukter, margarine m.v. 
(mælkeproduktloven) 

Spørgsmålet om offentliggørelse af kontrol- og . 
analyseresultater har været behandlet af en 

arbejdsgruppe under Landbrugs- og Fiskerimi- 
nisteriet. 

På baggrund af dette arbejde vil der blive 
fremsat forslag om ændring af disse love med 
hensyn til de deri indeholdte bestemmelser om 
tavshedspligt vedrørende oplysninger/som til- 
synsmyndighederne bliver vidende om gennem 
deres virksomhed, således at det bliver muligt 
at offentliggøre kontrol- og analyseresultater. 

Offentliggørelsesordningen vil blive iværksat 
gradvis, og omfanget af og formen for offentlig- 
gørelsen vil blive fastlagt på baggrund af de 
indhøstede erfaringer. 

Samtidig foreslås indføjet bestemmelser om 
opkrævning af renter ved for sen indbetaling af 
afgifter og gebyrer og om opkrævning af særlige 
gebyrer ved påkrav for skyldige ydelser til 
afløsning af tilsvarende bestemmelser i tekstan- 
mærkning nr. 59 på de årlige finanslove. 

Endelig agtes lovenes bestemmelser vedrø- 
rende indførsel af de af lovene omfattede pro- 
dukter præciseret med henblik på sikring mod 
forekomst af zoonotiske smitstoffer. Disse for- 
slag skal ses i tilknytning til ikrafttrædelsen af 
lov om zoonoser. 

Ændring af lov om plantenyheder 

Ved forslaget gennemføres de ændringer i den 
gældende lov, der er nødvendige for, at Dan- 
mark kan ratificere Den Internationale Konven- 
tion om Beskyttelse af Plantenyheder (UPOV), 
således som den blev ændret den 19. marts 1991. 
Samtidig foreslås enkelte teknisk-administrative 
ændringer af loven. 

Ændringerne er i hovedtræk en udvidelse af 
muligheden for at opnå plantenyhedsbeskyttel- 
se til at gælde sorter af alle arter og slægter, en 
bemyndigelse til ministeren til at forlænge 
beskyttelsesperioden fra 25 til 30 år, en bemyn- 
digelse til ministeren til at ophæve registrerin- 
gen af en plantenyhed, hvis sortsejeren ikke 
efterkommer Plantenyhedsnævnets opfordring 
til at foreslå et andet navn, en udvidelse af de 
beskyttede sorter, der kan anvendes erhvervs- 
mæssigt som formeringsmateriale på egen 
bedrift mod betaling af væsentlig lavere licens- 
afgift til sortsejeren, og en nedlæggelse af Vil- 
kårsnævnet for Plantenyheder. 

Ændring af lov om tilskud til jordbrugets kon- 
sulentvirksomhed 


